Post occupationeni Citadellae Cassoviensis, tota superior 
Hungaria (exceptis 4. Fortalitijs Szattmar, Szeudrő, Szepes et 
Murany) fidelitati Thökölianae se subjecit. Recognovit saepe 
Thökölius, nisi ego svasissem et praeivissem, de tam felici Occu-
patione ejusdem ne cogitare quidem scivisset, Ob hoc me ut ut 
Juvenem Consiliarium Camerae Scepusiensis constituit. 

Anno hoc 1683. Occasione Insurrectionis Generalis, con-
stitutus sum a Thökölio Supremus Rei Tormentarne Praefectus. 
Movendo Cassovia 6. July. Posonium 27. ejusdem perveninnis. 
Deditaque Civitate Posoniensi missus eram in Arcem a Thökölio 
pro tractatu cum Commendante Carlovicz iueundo ; sed per 
Ducem Lotharingiae Posonio repulsi, reduxi Tormenta Senta-
viam usque, cujus Arcis Capitaneus sum constitutus, quam Palli-
sadis munivi, ibique Fluvium Yagum Ponte junxi. Tandem libe-
rata 14. Sept. per Armadam Caesaream ac Polonicam ab Obsi-
dione Turcarum Vienna, Tormenta Nostra Cassoviam revexi. 
Duo Tormenta ex Senta ac Quatuor ex Leva Prioribus adjunxi. 
In hac Expeditione Campestri, et praesertim sub Capitaueatu 
Sentaviensi habebam Lucrum circiter Mille Aureorum. 

Anno 1685—1686. Dedita Caesareanis praeterito Anno 
1684. Bartpha, Dnus Frater Nicolaus Szirmay ibidem per Cae-
sareanos captus, tandem circa finem Anni 1685. erga praestitum 
Suaetti Sermae fidelitatis homagium, Libertati est restitutus. 

Dnus Stephanus Szirmay in Julio 1685. Secretam Ablegatio-
uem a Thökölio Viennam deferens (arestato per Turcam Varadini 
1685. 15. Oct, Thökölio Principali suo.) Vienna Glaczinum in 
Captivitatem ductus est coufiscatis omnibus ejusdem Bonis. 

Dnus Petrus Szirmay dedita in Novembri Cassovia, sub 
űdelitate Suaettis Sermae tutus permansit. 

Ego Andreas Szirmay comitando ubique Thökölium, post-
quam Varadini 15. Oct. arestatus fuisset, dispersi velut Oves 
sine Pastore fugiebanius in Transylvaniam ; at prope Visk per 

4<)6 
SZIRMAY ENDRÉNEK 

Caesareanos ima cum noimullis Ego etiam Captus; Szatthma-
rinum prius, expost circa iuitium Anni 1686. Cassoviam ductus 
sum, quem etiam Annum totum 1686. ibidem in Aresto transegi : 
confiscatis omnibus Bonis meis. 

Emeram circa initium Anni 1685, Cassoviae Dornum Gara-
ianam pro f. 2300 sed noudum deposita totali Summa, Dornum 
Eandem Duo Stephano Geczy Garaianis plus offerenti cedere, 
pecuniamque incanì recipere coactus sum. 

Annus hic 1687 Tragoedia Eperjessiensi memorabilis, 
Familiae Keczerianae fatalis fuit. 

Dnus Steplianus Szirmay Glaczino Pragam, Praga Brun-
nam, Brunna Yicnnam ductus, die 10. Aug. amplectendo rcligio-
nem Pontificiaui, decoratus Officio Protonotariatus, liberatus est 
cum restitutione omnium Bonoruin suorum. 

Dnus Nicolaus Szirmay hoc Anno in Martio captivus Eper-
jessinum ductus, divina Clementia Theatrum illud tragicum de-
clinavit, in Majo dimissus e tremendo illius temporis aresto. 

Ego Andreas Szirmay 7. Febr. ad praescriptuin Fidejussio-
nem liberatus, Bona mea 14. .Tulij (excepta Hazinen. portioné) 
eonsecutus, gratias agere DEO non cessabo, quod hoc ipso torn-
itore et non praeterito Anno dimissus, onmeni suspicionem con-
fictae hujus novae Rebcllionis evitaverim. 

Anno 1688. Notandum: Literalia Documenta Familiae 
Szirmaianae praeteritis Motibus Patriae deperdita, Ego Andreas 
Szirmay Ao praeterito 1687. 25. 9br investigans, a Georgio 
rrhurcsany recepì. 

Ultimum Quadrantem Anni hujus 1688. in solicitatione Yien-
nensi molestissima exegi ; siquidem non modo Portio Hazineus. 
mihi non est restituta; sed etiam Possessio Topollyoka confiscata. 

Yineae Benyeienses, Possessiones item Perjessi, Meleghegy 
et Thamassi sunt Nobis ademptae per Fiscuni Regium, ex eoquod 
Collatione Thököliana possederimus. 

Anno 1689. Totum hunc Annum 1689. premente me Camera 
Scepusiensi, in molestissimis Solicitationibus exegi : Portio mea 
Hazinensis utut per Commissiónem etiam Caesaream Cassovien-
sem mihi restituenda determinata fuerit ; Eadem tarnen Portio 
instinctu ejusdem Camerae, prae manibus Dni Comitis Fraucisci 
Barkoczy est relieta, Cassatio Caesarea Fidejussionis Bocskaianae, 
exeogitatis ejusdem Camerae Scepusiensis rationibus per Comis-
sionem Eandem Caesaream est invalidata, ac per Consequens 
Possessio Topollyoka pro Fisco Regio adjudicata, itidem Eidem 
Duo Corniti Barkoczy est assignata : Iterato itaque proficiscens 
solicitatum Yienuam, obtinueram ibidem tam decretum Excelsae 
Camerae Aulicae ratione cassatae Fidejussionis, quam et Bra-
chium Regale ex Consilio Bellico ad Gralem Cassoviensem, räone 

ÖNÉLETRAJZA. 4 1 3 

assignandae mihi Possessionis Topollyoka: Verum Omnia incas-
simi ; Non enim solum Possessio Topollyoka mihi non est resti-
tuta ; sed insuper Portio etiam Tarnensis a Dno Joanne Eödönffy 
f. 400 empta, per Cameram Scepusiensem confiscata, Dno Eme-
rico Gombos est assignata. Quoad Solicitationem Topollyokien-
sem Dni Fratres singuli Centum florenis me iuverunt. 

Occasione Itineris Viennensis transeundo Pagum Garani-
szegh, duxi hoc Anno 1689 die 3 Julij Uxorem Julianam Kot 
Viduam Stephani Kürtőssy Capitanei olim Strigoniensis, Filiam 
Domini Joannis Rot de Királyfalva. 

Hoc Anno 1690. Fessus taediosa Solicitatione necessitatus 
sum pro Portioné Hazinensi Portionen! Tatarfalvensem ac Lip-
poiensem ; Uti et pro Portioné Tarnensi Portionem Rakoczensem 
cum Auctione Frumenti Cub. 200 acceptare, Stimulatus vero 
Dnae Matris, Dnae Sororis Szinyeianae et Dni Fratris Stephani 
Szirmay, adhortationibus aggressus sum Litern Ujfalusianam occa-
sione effectuandi Mariae olim Keczer Testamenti; nomineFamiliae 
Keczerianae Plenipotentiarius constitutus coram Mgro Protli. 
Notario Stephano Kvassay triumphavi, Curiani(|ue Hraboczensem, 
non curata Partis Succumbentis Oppositione occupavi. Caeterum 
Camera Scepusiensis, praetextu Juris Andreae et Melchioris 
Keczer in Fiscum devoluti, Curiam Eandem Hraboczensem poten-
tia mediante de Manibus meis occupavit, et Dno Ladislao Lado-
merszky vendidit. Litis liujus Processus Kvassaianus extat inter 
Lralia mea Instrumenta. 

Hoc Anno 1690. die 24. Septembr. Nata est Filiola 
Susanna Szirmay, quae 29. ejusdem expiravit. 

Hoc Anno 1691. die 24. Oct. Vendidi Dno Csomaközy 
Portionem Tatarfalvensem et Lippoiensem pro f. 2400. 

Hoc Anno Febri Quartana Tussi conjuncta diu periculose 
affli gebar. 

Hoc Anno die 23. Sept. Natus Filius Melchior. 
Hoc Anno (1692.) ut ut infirmus circa finem Martij Vien-

nam pro Solicitanda denuo Possessione Topolljoka sum profec-
tus; Ubi auxiliante DEO et a febri quartana per Doctorem 
( jaesareum sum curatus, et etiam Restitutionen! Possessionis 
Topollyoka consecutus. 14. Augusti Dornum reversus. Cum autem 
per expressum, in Cassatorio Caesareo, causatorum Fideijussori-
bus Damnorum et Expensarum, judiciarius eatenus recursus ad 
Ilona Dnae Catbarinae Török prae manibus cujuscunque liabita, 
sit concessus, ]\ lui tum que a quadriennio in Eandem Solicita-
tionem expenderim reliquis Fidejussoribus nil quicquam contri-
buentibus: Si casu quo Ego ob respectuni Dni Baronis Francisci 
Klobusiczky Possessoris moderni Bonorum dictae Catbarinae 
Török .Ins bocce Vita ejus durante prosequi negligerem: Obtes-
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tor Haeredes meos, Actionem hancce Jure mediante prose» 
quentur. 

Anno 1093. Hoc Anno die 4. Augusti a Cottu Zempliniensi 
in negotio Portionalis Quanti et hybernij missus sum ad Grälem 
Commissarium Heiszter Belgradum obsidentem ; Sumpsi Iter 
per Agriam, Budám, Tolnám, Szekszárd, Mohács, Eszek, Ilok, 
Petii Yaradinum, et Szlanka Kamen, die 23. Aug. veni ad Bel-
gradiens Castra Caesarea. Post adversum vero die 7. Sept. Insul-
tuni soluta obsidione revertendo per Deserta in Szirtam, Szege-
dinum, Csongrád, Szolnokinum et Onodinum 23. Septembr. 
predij Pazdicsinum. 

Hoc Anno penes Brachiale Mandatimi, medio Dui Pro-
thonotarij Kvassay, contra Cameram Scepusiensem ob violen-
tam Occupanem Curiae Hrabocziens procedere volui sed Mors 
interventa ejusdem Dni Prothonotarij praefixum Terminimi im-
pedivi t. 

Hoc Anno die 14. Novembris constitutum suni Perceptor 
Cottus Zempliniensis. 

Hoc Anno die 22. Maij Nata Filiola Clara Szirmay, quae 
tamen 27. Junii obdoimivit in Duo. 

Anno 1694. Hoc Anno penes Novuni Brachiale Man datura 
evocavi Mgruni Prothrium Gábrielem Tolvaj contra Bonorum 
Hrabocsensium adjudicatorum reoccupatores ac Possessore« : et 
posteaquam Dnus Generalis Nigrelli Assistentiara Camerae tteo-
pusiensi denegasset; Ex tunc tani ante Terminuni quam in Ter-
mino Possessores eorundem Bonorum Praescntibus et coope-
rantibus Dnis Protrijs Stephano Szirmay praesente ac etiam 
praefato Dno Gabriele Tolvaj, raecuni amicabiliter transegerunt ; 
liti potet ex Transactionalibus quae consentiente Dno Gabriele 
Tolvaj per Dnum Prothrium Stephanum Szirmay sunt expe-
ditae. Et sie demuiii longi Processus miiltorum fatigiorum felicera 
coronidem sinn assecutus. 

Hoc Anno pro administratione Portionis Divisionalis solvi 
Dno Fratri Petro Szirmay f. 200. Prout et Debitum Dae Keresz-
turianae f. 700. hoc eodera anno exolvi. 

Hoc Anno habui Yocationera ad Consiliariatum Celsissiraae 
Donius Rakoczianae ; Yerura praetuli Servitium Inclyti Cottus 
Zempliniens confirraatus in Perceptoratu. 

Hoc Anno die 17. Augusti circa lioram tertiam ponieri-
dianam natus filius Andreas. 

Anno 1695. Hoc Anno die 8. Januarii Dna Clara Kcczcr 
ViduaDni olim Nicolai Szinyey Annorum 72. (quae ine loco lilij 
amabat, testa inen tal iter que mihi aquisitionera suam Gyöngyös-
sianara in Szinye valoris circiter Tallerorum mille legaverat; ac 
praeterea aliorum quoque Bouornin Valoris f. 4000 Alexandro 
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Keczer Juniori legatorum ilio decedente me liaeredem consti-
tuerat) decessit. 

Hoc itidem Anno die 19. Augusti. Dna Mater Anna Keczer 
Octuagenaria Szinyeini decessit, quae Szinyeini penes tumulum 
Sororis Suae Clarae Keczer, sic disponente Eadem, est sepulta. 

Sublata e vivis Dna Matre, per Dnum Stephauum Szirmay 
Fratrem, ex Paterno Castello Pazdicsiensi sum exturbatus, ac 
Praeterea etiam Legato Dnae Sororis Clarae Keczer ab eodem 
Dno Fratre privatus. 

Hoc Anno die 13. Junij Possessionem Saág Privignae meae 
Elisabetbae Kürtössy, de manibus Dui Soceri Joannis Rottli, Dnus 
Comes Steplianus Koháry redemit Eben. Flor. 2000. Quam 
Summám Dnus Socer manibus Consortis meae conservandam 
tradidit, 

Hoc Anno iterum in Officio Perceptoratus Zempliniensis 
sum contirmatus.. 

Anno 1696. Hoc Anno 12. Oct, Camera Scepusienisis Via 
Facti Castellimi Bánffiánum cum Bonis occupavi!. a me. 

Hoc Anno Consensum Regium obtinuimus, no Haeredes 
nri Bona impignorent, neve Vinum bibant. 

Hoc Anno Dnus Frater Steplianus Szirmay Baronatum a 
Suatte consecutus est. 

Hoc Anno per Status Regni Dicator Scepusiensis sum con-
stitutus, prout et conscripsi et dicavi eundem Cottimi. 

Circa finem hujus Anni denuo pro sequenti anno, in Per-
ceptoratu Zempliniensi sum confirmatus. 

Hoc Anno die 12. Januarii. Nota Filiola Juliaua, quae 
tamen die 8. Április est mortua. 

Anno /697. Hoc Anno Districtus Superioris Hungae Gene-
ralis Perceptor sum constitutus ordinato Salario Mille Rhenen-
sium Florenorum, Cottus etiam Zempliniensis Perceptoratum insi-
mul gessi. 

Hoc Anno circa initium Julv per nocturnam Arcium Tbokaj 
et Patak, Occupationem Tumultus Plebeus insperato est exortus, 
sed mature per Militiam Caesaream suppresus. Ab ijsdem Tuinul-
tuautibus Russicis in Castello Pazdicsiensi notabile Damnum in 
Vino et Rebus Nobilibus sum passus. 

Hoc eodem Anno Curia mea Pazdesiensis per incuriam 
Familiae incendio est consumpta. 

Hoc Anno post annualem Sumptuosam Sollicitationem Bona 
Bánffiano Nagy Mihallyiana sunt mihi restituta. 

Hoc Anno die 3. Marty : circa lioram Duodecimam Meri-
dianam natus fìlius Adamus. 

Anno 1698. Hunc totum Annum sine Officio, in Curia To-
pollyokaiensi Lectioni Librorum deditus transegi. 
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Hoc eodem x\nno Consangvineum menni Andreám Szé-
kelly sub Curatela mea existentem, Toronio revocatum Dno 
Gabrieli Utz Notario Saárosiensi commendavi, et exquo Fráter 
ejusdem Melchior Székelly degener, Notarium Cottus Gömö-
riensis me invito deseruisset ; ob hoc Bona illorum exigua Curae 
meae concredita, Illis resignavi. 

Hoc Anno die 27. Juny. Nata Filiola Barbara. 
Anno 1699. Hoc Anno die 5. Marty. Ex Topollyoka trans-

tuli Residentiam in Nagy Mihally. Ex hac eadem aestate Summa 
Sedulitate Aedes Lapideas supra Portám exteriőrein Castelli, 
una cum Puteo ex quadrati« Lapidibus extrui curavi. — Prouti 
etiam Molendinum trium Lapidimi in Topolljan, supra Fluvium 
Labores. 

Hoc Anno in Septembri uno cum Consorte, Privigna, et 
Filiolo Andrea, Parentes Consortis in Szirak visitavi. 

Hoc Anno die 4. Nooembris, Filiola Barbara in Dyssente-
ria decessit. 

Hoc Anno die 30. oct. Nata est Filiola Anna. 
Hoc Anno vendidi Praedium Nagy Kamonya Dno Ladislao 

Beganyi prof. 1200. 
Anno 1700. Hoc Auno celebrata sunt Regni Judicia in «Tu-

llio Eperjessini Brevia; in Octobri Posonij Octavalia, utrisque 
interfui. 

Anno hoc, circa Divisionem Bonorum Illrmi Dui Comitis 
Petri Zichy cum Noverca prius, et ex post cum Sororibus, ac 
ultimati in cum Fratre iterata Itinera et multos Labores subivi. 

Iu absoluto aedium Lapidearum supra exteriőrein Castelli 
portam aedificio, hoc Anno coepi habitare ; reparari curans sum-
ma diligentia hoc Anno Castellimi interius. 

Hoc eodem Anno, ratione Castelli hujus et Bonorum halmi 
Impetitionem a Camera Scepusiensi medio Mgri Prothonotarij 
Dui Dvornikovics ; Yerum obtento per me Viennae Mandato 
Suaettis Inhibitorio, sublata est Impetitio. 

Hoc Anno Molendinum Topollyaniense trium Lapidimi 
violentia exundationis Fluvij Labores totaliter est destructum. 

17oi. Hoc Anno id est hujus novi seculi die Prima Janu-
nrij bora quarta Matutina natus Filiolus Ladislaus Nagy Mi-
hallyini. 

Hoc Anno die 18. Apr. Princeps Franciscus Rakoczy, Fra-
ter Stepbanus Szirmay, Adamus Way etc. Rebellionis insimulati 
in Xeostadiensem Captivitatem ducti sunt: Comes Nicolaus Ber-
csenyi et Fráter Nicolaus Szirmay in Poloniam profugerunt : 
Omnium Bona sunt confiscata: Ego 24. Apr. per postám pro-
prijs expensis Yienam ivi supplicans ad diem 8. Aug. dimissio-
nem Dni Stephani Szirmay. Postquam vero die 7. 9bris Prin-
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eeps Rákóczy ex Aresto Neostadiensi profugisset ac per hoc 
Arestuin Dni Stephani Szirmay aggravatimi fuisset; ego iterato 
per Postaiii die 21. X-bris Yiennam sum praefectus solicitaturus 
ejusdem Causam. Propter absentiam itaque Restauralo Castelli 
Nagy Milialyiensis est retardata. 

Hoc Anno ex instinctu Dni Personalis Francisci Klobu-
siczky alias adversarij Dni Stephani Szirmay ; Cottus Zempli-
niens. Restantiam suam Portionalem Rh. f. 8016. in me derivare 
volens exsolvere noluit. Ob id a Cassa Bellicae Praefecto mag-
num Impetitionem habui. 

Anno 1702. Hoc Anno usque ad Majum Viennae irrito 
conatu solicitavi dimissionem Dni Stephani Szirmay, redire ne-
cessitatus oh juridicam Impititionem Cassae Bellicae Praefecti. 

Hoc Anno die 23. Augusti. Nagy Mihallyini natus Filiolus 
Emericus. 

Anno i 703. Hoc Anno rursus per Postám in Februario 
Yiennam ivi continuans in Aula Solicitationem liberandi Fratris, 
(jui oblata Anticipatione Centum Millium Florenor. Rhenensium 
Neostadio 18. Maji Yiennam translatus, successive in integrum 
est restitutus : Iveram in Junio pro Mutuanda Fratri Pecunia in 
Bohemiam per Pragam et Pilsnam ad Thermas usque Carolinas. 

Yienna in Julio Eperjessium oh Cassae Bellicae impetitio-
nem redij, quamvis autem totum Debitum Rh. f. 8016 Cottus 
Zempliniensis exolverit, Ego nihilominus Expensas Rh. f. 2100. 
solvere debui. 

Hoc Anno Princeps Rakoczy cum Comite Bercsenyio 
Arma in Patria concitarunt ; Magnoque Adhaerentium coli-
li nxu, Calloviani, Huszt, Károlly, Somljo, Szolnokinum, Lewam, 
Bartffam, Leutschoviam, Arcem Scepusiensem et complura minora 
fortalitia occuparunt; adventantemque Armadam Caesaream sub 
Generale Schlik ad Veterosolium dissipantes totum fere Reg-
num. exceptis Fortalitijs, sui Juris fecerunt. Sub bis motibus 
Ego sub praesidium Caesareum Eperjesinum confugeram, omni-
bus Bonis oh idipsum per Rakoczianos privatus. 

Anno 1704. Hoc Anno Thokainum, Munkács, Murány, 
lTng-Yar, Likava, Arva, Bajnócz, Nyitria, Szendi'ővia, Kővár, 
Görgény et Ersek-Ujvarium sunt Rakoczio tradita. Generalis 
Caesareus Rabata trans Danubium per Alexandrum Karollyi, et 
Gralis Ricsanyi Cisdanubium ad Montes Albos per Eundem 
Károllyium et Subsidio illi accurentem Comitem Bercsenyium 
sunt profligati : E converso Comes Symon Forgács trans Danu-
bium per Gralem Hajszter et per Eundem Hajszter ad Tyrna-
viam Princeps Rakoczy et Bercsenyi sunt caesi ; ac eotum sub 
Leopoldino oppugnato, amissa Tormenta Rakocziana. 

Dedita Cassovia et Eperjessino, Ego quoque cum reliqvis 
TŰRT. TÁR. 1 8 8 2 . III . FÜZET. 2 7 
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Partes Rákóczi anas amplexus sum ; Restitutis itaque Bonis me is, 
Vinea iiisuper Benyeiensis, in Ao 1687. confiscata, ac per Came-
ram Scepuisensem bene exeulta, est manibus meis resignata.